OFÍCIO Nº 868/2023

Tucumã– Pará, 20 de dezembro de 2023.

À ILUSTRÍSSIMA SENHORA
DEBORA DE SOUZA MARTINS

PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PARÁ

Ilustre Senhora,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria venho através do presente solicitar que
a COMISSÃO DE PREGÃO faça a REVOGAÇÃO DENTRO DO TCM DO CONTRATO Nº
20231322 do PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 7/2023-030FMAS, MODALIDADE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, objeto, LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO DESTINADO A
EXTENSÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, cuja abertura fora solicitada pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e autorizada pelo Prefeito Municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Administração poder rever seus atos, estamos solicitando a
revogação da criação do contrato citado ao norte, uma vez detectado ex officio, erro no
cadastramento e do arquivo do citado contrato no portal da citada egrégia corte de
contas. Para tanto, esclareça-se que equivocadamente foi lançado o arquivo incorreto do
contrato detido como 20231322 e, o instrumento contratual que detém o conteúdo
acurado procede em outro arquivo com o numeral 20231332. Aproveito o ensejo para
reiterar meus mais sinceros protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

LIVIA LIRA DE ARAUJO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Decreto n° 009/2021

		2023-12-20T10:01:08-0300
	LIVIA LIRA DE ARAUJO:77173597153